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WOLNOŚĆ JEST NAM DANA, ALE I ZADANA
Na początku maja obcho-

dziliśmy święta narodowe, 
które przypominają nam  
o wartościach płynących z pa-
triotyzmu i uczą, że Polska ma 
wspaniałą historię, ale to od 
nas zależy pomyślność i god-
ność naszego kraju. W Skoczo-
wie uroczystości rozpoczęły 
się 2 maja, gdzie z okazji Dnia 
Flagi Rzeczypospolitej Polskiej 
utworzono na Rynku biało
-czerwoną flagę w konturze 
mapy Polski. W godzinach po-
południowych Biuro Promocji, 
Informacji i Turystyki Urzędu 
Miejskiego w Skoczowie zor-
ganizowało na Kaplicówce pa-
triotyczny piknik rodzinny.

Dok. na str. 13
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ZA NAMI KOLEJNA SKOCZOWSKA GALA SPORTU
13 kwietnia w Teatrze Elek-

trycznym w Skoczowie odbyła 
się Skoczowska Gala Sportu, 
podczas której uhonorowano 
tutejszych sportowców za wy-
sokie wyniki w 2018 roku.  

Tradycyjna już Gala była 
symbolicznym docenieniem 
osiągnięć, jakimi w minio-
nym roku wyróżnili się sko-
czowscy sportowcy, wyrazem 
uznania dla ich ciężkiej pracy, 
a także podziękowaniem za 
godne reprezentowanie gmi-
ny Skoczów. 

Dok. na str. 17
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Trwają prace na boisku przy Szkole Podstawowej im. Karola 
Miarki w Ochabach Małych. Najważniejsze są roboty ziemne w za-
kresie podbudowy i wyrównania terenu. Ułożono już krawężniki 
po obu stronach bieżni oraz wybrukowano chodnik od strony pół-
nocnej, natomiast aktualnie kładzione są przewody, którymi zasi-
lane będą oświetlenie oraz monitoring. 

Koszt budowy boiska wynosi milion złotych, a kwota dofinan-
sowania to 432 515 zł (kwota podana na podstawie wniosku o do-
finansowanie). Inwestycja otrzymała dofinansowanie z programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Tekst i zdjęcie: BPI

NOWE BOISKO W OCHABACH MAŁYCH
NABIERA KSZTAŁTÓW

INWESTYCJA NA BASENIE 
ROZPOCZĘTA

Ruszyła termomoderniza-
cja skoczowskiego basenu. Na 
chwilę obecną trwają prace roz-
biórkowe i przygotowawcze, co 
nie wpływa na działalność kry-
tej pływalni, więc na razie moż-
na do woli korzystać z obiek-
tu. Basen zostanie zamknięty  
15 czerwca i wtedy rozpoczną 
się prace wewnątrz budynku.

Na realizację prac związa-
nych z remontem basenu gmi-
na pozyskała dofinansowanie 

w wysokości 1 373 320,56 zł ze 
środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego  
w ramach Regionalnego pro-
gramu Operacyjnego Woje-
wództwo Śląskiego na lata 
2014-2020. Koszt robót wyce-
niony jest na 3 923 700 zł. Po-
nowne otwarcie basenu plano-
wane jest na wrzesień 2019 r.

Tekst i zdjęcie: BPI

WIATA W WILAMOWICACH
JUŻ STOI!

W Wilamowicach, przy strażnicy OSP, powstała nowa wiata. Jej 
budowa była jednym z działań zawartych w projekcie „Hrádek Sko-
czów. Współpraca ponad granicami” dofinansowanym ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego – Programu Inter-
reg V-A Republika Czeska – Polska w ramach Funduszu Mikropro-
jektów Euroregionu Śląsk Cieszyński – Těšínské Slezko i budżetu 
państwa. Otrzymane dofinansowanie wynosi 20 tysięcy Euro  
z Funduszu oraz 1176 Euro z budżetu państwa, zaś wartość całego 
projektu to 27 469 Euro. Koszt budowy wiaty to niemal 125 tysięcy 
złotych.

Tekst i zdjęcie: BPI
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RUSZA PIERWSZA EDYCJA
SKOCZOWSKIEJ AKADEMII LIDERÓW

– Panie Burmistrzu, czym jest Sko-
czowska Akademia Liderów?

– To nowa propozycja rozwoju dla sty-
pendystów gminy Skoczów. Przypomnę, że 
Skoczów jest jedną z kilku gmin na Śląsku  
i jedyną gminą w powiecie cieszyńskim oferu-
jącą stypendium wypłacane uczniom 
szkół podstawowych comiesięcznie i to  
w wysokości 200 zł każdego miesiąca 
nauki. Z inicjatywą tą wyszedłem jesz-
cze w zeszłej kadencji. Dziś chcemy roz-
wijać to, co dobrze się przyjęło  – czyli 
zaoferować uczniom jeszcze lepszą 
motywację do nauki, jak i wsparcie, 
otwarcie nowych możliwości rozwoju 
i przyswojenia nowych kompetencji. 
Skoczowska Akademia Liderów to cykl 
ciekawych zajęć dodatkowych, które 
oferujemy stypendystom. Dostosowa-
ne są one specjalnie pod ich potrze-
by, które poznajemy w różny sposób,  
w tym także podczas cyklicznych 
spotkań realizowanych z uczniami  
w ramach tzw. Forum Uczniów Gminy 
Skoczów. Taka inicjatywa także jest re-
alizowana tylko w Skoczowie. Założe-
niem Skoczowskiej Akademii Liderów jest, aby 
zajęcia te nie były nauką, a jedynie ciekawą 
formą rozwoju kompetencji.

– Jakie zajęcia oferuje Skoczowska 
Akademia Liderów?

– Tegoroczna edycja to tak naprawdę edy-
cja pilotażowa. Jest opracowana w oparciu 
o analizę pedagogiczną potrzeb konkretnych 
uczniów, ale też pozostaje w zgodności z Za-
leceniami Parlamentu Europejskiego i Rady 
z dnia 18 grudnia 2006 r. w sprawie kom-
petencji kluczowych w procesie uczenia się 
przez całe życie. W ramach tegorocznej edycji 
realizowane są cztery moduły merytoryczne. 
Pierwszy obejmuje ciekawe, bo inne od szkol-
nych zajęcia języka angielskiego. Zajęcia te 
będą dotyczyły umiejętności wykorzystywa-
nia języka obcego w trudnych sytuacjach  
i będą prowadzone przez tzw. nativ speake-
ra – czyli osobę, dla której język angielski jest 
językiem, w którym się wychowała. Drugi mo-
duł zajęć poświęcony będzie zagadnieniom  
z zakresu kształtowania poprawnej wymo-
wy z naciskiem na dykcję podczas wystąpień 
publicznych lub wypowiedzi medialnych. Ko-
lejny moduł zajęć to warsztaty pomagające 
budować pewność siebie. Niejednokrotnie 
przecież zdarza się, że wybitnemu intelek-

tualnie uczniowi trudniej jest odnieść suk-
ces, ponieważ nie czuje się silny psychicznie. 
Trzeba temu zapobiegać. Ostatni moduł re-
alizowany będzie we współpracy z radiem 
CCM, a będą to warsztaty medialne z wy-
korzystaniem wozu transmisyjnego i studia 

nagraniowego. Skoczowscy stypendyści będą 
poznawać w praktyce techniki autoprezenta-
cji i wystąpień przed radiowym mikrofonem. 
To najciekawsza cześć Akademii, ale i taka, 
w której będzie można już wykorzystywać 
kompetencje nabyte podczas wcześniejszych 
zajęć.

– Skąd taka inicjatywa?
– Przed rozpoczęciem pracy w Skoczowie 

od 10 lat współpracowałem z wieloma uczel-
niami wyższymi na różnych szczeblach. Po-
znanie odmiennego funkcjonowania różnych 
uczelni z punktu widzenia osoby prowadzącej 
ćwiczenia ze studentami, następnie wykła-
dowcy, potem adiunkta, a także dziekana 
wydziału, pozwoliło mi na wypracowanie wie-
lu spostrzeżeń dotyczących tego, jak można 
najlepiej przygotować ucznia szkoły podsta-
wowej do tego, aby jego ścieżka kariery w cza-
sie studiów, jak i po studiach, była efektywna  
i przystępna w realizacji. Dobre przygotowa-
nie w ramach szkoły podstawowej i średniej 
daje także szeroką wiedzę ogólną, przydatną 
w każdej pracy lub życiu prywatnym. Dlate-
go też w Skoczowie staramy się proponować 
uczniom taką ofertę kształcenia, która za-
owocuje łatwiejszym dostaniem się do dobrej 
szkoły średniej, lepszymi studiami, większy-

mi możliwościami zatrudnienia, a co za tym 
idzie – większą ogólną satysfakcją zawodową. 
Przypomnę, że w zeszłej kadencji pozyskali-
śmy środki na zrealizowanie projektów edu-
kacyjno-doskonalących, umożliwiających zor-
ganizowanie dodatkowych zajęć dla uczniów 

i szkoleń dla nauczycieli za kwotę  
5 mln zł. To naprawdę dużo. Wiem, 
że uczniowie mają w związku z tym 
wiele zajęć dodatkowych, ale 5 mln 
zł wydane na ich dodatkowy rozwój  
i doświadczenie to inwestycja w przy-
szłość. Czy byłoby lepiej, gdybyśmy 
nie wykorzystywali możliwości rozwo-
ju naszych dzieci? Uważam, że nie. 
Widzę, że to, co realizujemy wspólnie  
z dyrektorami szkół i nauczycielami, 
już kształtuje uczniów gminy Skoczów 
na pozycji liderów i taki jest cel. Taka 
też jest idea wszystkiego, co podejmu-
jemy w oświacie. Przypomnę także, 
że nie realizujemy tych inicjatyw cha-
otycznie. W 2017 roku przeprowadzi-
liśmy kompleksową analizę oświaty 
opartą o program rozwoju kompeten-
cji kluczowych uczniów, który realizo-

waliśmy wspólnie z ministerialnym Ośrod-
kiem Rozwoju Edukacji jako jedna z zaledwie 
9 gmin miejsko-wiejskich z całej Polski. Każde 
realizowane działanie jest konsekwentnym 
wdrażaniem wniosków z tej analizy. Akade-
mia liderów też jest takim przykładem.

– Czy Skoczowska Akademia Liderów 
to działanie jednorazowe?

– To działanie pilotażowe. Pierwsza edy-
cja, ale nie ostatnia. Zakładam, że każdy 
stypendysta, oprócz samego stypendium, bę-
dzie miał możliwość skorzystania z tego, co 
przygotowujemy w ramach działań dających 
naszym uczniom dodatkowe możliwości roz-
woju. Działanie to planujemy realizować co 
roku. Zachęcam też uczniów do nauki, rozwo-
ju, uczestniczenia w olimpiadach, konkursach 
przedmiotowych i starania się o stypendium. 
Podkreślam przy tym, że stypendium z pew-
nością kusi, ale prawdziwą nagrodą jest wie-
dza, doświadczenie, dodatkowe kompetencje, 
których nikt im nie zabierze i które będą pro-
centować przez całe życie, jakkolwiek zapra-
gną się realizować.

– Bardzo dziękujemy za rozmowę.

BPI

O nowej inicjatywie rozmawiamy z zastępcą burmistrza Skoczowa Andrzejem Bubnickim.

ŚRODKÓW STARCZY DLA WSZYSTKICH!
Środki finansowe zabezpieczone w budżecie gminy Skoczów  

w 2019 roku na dofinansowanie do wymiany starych źródeł ciepła 
pozwoliły na sfinansowanie wszystkich pozytywnie rozpatrzonych 
wniosków o dofinansowanie. W ten sposób dofinansowanie obej-
mie wszystkie wnioski, które spełniły wymogi regulaminu udzielania 
dotacji (zgodnie z uchwałą nr XLIV/481/2018 z dnia 16 października 
2018 r. Rady Miejskiej Skoczowa). Tym samym losowanie, o którym 

mowa w regulaminie, nie zostanie przeprowadzone. Dofinansowa-
nie może wynieść maksymalnie 4 tys. złotych. W roku 2019 złożono 
63 wnioski, które spełniły wymagania regulaminu – w budżecie za-
bezpieczono na ten cel 252 tys. złotych. 

WK
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Zdjęcia: BPI

WYBORY SOŁTYSÓW I RAD SOŁECKICH – CZ. 1
10 kwietnia w Kowalach odby-

ło się zebranie wiejskie. Jednym  
z jego punktów były wybory sołtysa,  
w których mieszkańcy Kowali po 
raz kolejny zaufali Fryderykowi 
Białoniowi. Wybrano również pię-
cioosobową radę sołecką w skła-
dzie: Ewa Hutta, Janusz Kajzer, Jan 
Szymala, Adrian Motyka oraz Maria 
Staroń.

KOWALE

11 kwietnia, podczas zebrania 
wiejskiego w Ochabach, po raz ko-
lejny sołtysem wsi został wybrany 
Maciej Bieniek. Przez najbliższe 
pięć lat współpracować będzie  
z pięcioosobową radą sołecką  
w składzie: Urszula Hanzel, Irene-
usz Bronowski, Paweł Bujok, Irena 
Fajker, Wojciech Duda. 

OCHABY

Mieszkańcy Wilamowic 12 kwiet-
nia wybrali sołtysa i radę sołecką 
na kolejną kadencję. Zdecydowa-
no, że sołtysem przez najbliższe 
pięć lat będzie ponownie Ryszard 
Drózd. Wyłoniona została również 
rada sołecka, do której zgłoszono 
pięciu kandydatów. Mieszkańcy 
jednogłośnie opowiedzieli się za 
składem: Małgorzata Husarek, Ja-
rosław Czyż, Halina Noga, Marian 
Masterna i Krzysztof Tłoka.

WILAMOWICE

15 kwietnia zebranie wiejskie 
odbyło się w Wiślicy. Sołtysem na 
kolejną kadencję został ponownie 
wybrany Jan Zabłocki. Współpra-
cować on będzie z pięcioosobo-
wą radą sołecką, w składzie której 
znaleźli się: Jacek Krużołek, Ryszard 
Kałuża, Agata Kózka, Magdalena 
Szymala i Adam Woźniak.

WIŚLICA
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Szanowni Państwo, kwietniowa sesja roz-
poczęła się od złożenia gratulacji aspirantowi 
Marcinowi Myrmusowi z Komisariatu Policji 
w Skoczowie, który w konkursie „Dzielnicowy 
Roku 2018” został wybrany najlepszym dziel-
nicowym powiatu cieszyńskiego. Aspirant 
Marcin Myrmus pracuje w Zespole Dzielni-
cowych od 2012 roku, a jego rejon służbowy 
obejmuje skoczowskie ulice: Górny Bór, Gu-
stawa Morcinka, Dojazdową, Ks. Mocko, Tar-
gową i Czarny Chodnik.

Na sesji wystąpiła prezes skoczowskiego 
oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego 
Agata Wrona, która przedstawiła informacje 
na temat trwającego strajku oraz odpowie-
działa na zadane pytania. W kolejnym punk-
cie obrad radni zapoznali się z sprawozda-
niem z działalności Skoczowskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji.  W 2018 roku Pływalnię 
„Delfin” odwiedziło ponad 220 tyś. klientów 
z czego około 29 tyś. (licząc po 1 godzinie) 
w ramach zajęć wychowania fizycznego dla 
uczniów szkół gminnych oraz starszych grup 
przedszkolnych. Obecnie trwają prace re-
montowe i termomodernizacyjne budynku 
Krytej Pływalni „Defin”. SOSiR zarządza rów-
nież boiskiem Stadionu Miejskiego, boiskiem 
w Wiślicy, boiskiem przy Szkole Podstawowej 
nr 8, wyciągiem narciarskim „Pod Dębem”, 
skate-parkiem oraz lodowiskiem. W ramach 
prowadzonej działalności SOSiR zorganizował 
lub współorganizował ponad 60 imprez. 

Dyrektor Julia Raszka przedstawiła radnym 
sprawozdanie z działalności Miejskiego Cen-
trum Kultury „Integrator”. W 2018 roku MCK 

zorganizowało i współorganizowało 125 im-
prez. Dodatkowo MCK swoją pomocą służyło 
przy organizacji kolejnych 103 spotkań. W Te-
atrze Elektrycznym odbyło się 633 pokazów fil-
mowych. MCK to nie tylko organizacja imprez  
i kino, ale również warsztaty twórcze, w których 
uczestniczyło łącznie ponad 700 osób.

Tradycyjnie na kwietniowej sesji dyrektor 
Edyta Godziek zapoznała radnych ze spra-
wozdaniem z działalności Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Celem pomocy społecznej jest 
wspieranie osób i rodzin w przezwyciężaniu 
trudnej sytuacji życiowej, zapewnienie pro-
fesjonalnej pomocy rodzinom dotkniętym 
skutkami patologii społecznej, zapewnienie 
dochodu na poziomie interwencji społecznej, 
integracja ze środowiskiem osób wykluczo-
nych społecznie oraz tworzenie sieci usług 
socjalnych. Szeroko pojęta pomoc społeczna 
jest bardzo ważnym elementem polityki spo-
łecznej o czym świadczy fakt, że tylko w 2018 
roku do mieszkańców gminy Skoczów trafiło 
ponad 26 mln zł. Pieniądze zostały wypłaco-
ne w ramach programów: 500+, Dobry Start 
300+, zasiłki stałe, dożywianie, pomoc ma-
terialna dla uczniów, świadczenia społeczne  
i dodatki mieszkaniowe. 

Najważniejszym punktem kwietniowej 
sesji było przyjęcie sprawozdania z wyko-
nania budżetu gminy Skoczów za 2018 rok. 
Kwota wykonanych dochodów wyniosła 
115.008.840 zł (97,74% planu), natomiast 
kwota wykonanych wydatków wyniosła 
112.618.429 zł (96,41% planu). W stosun-
ku do roku 2015 zadłużenie zmniejszyło się  

o 9 mln do kwoty 10,7 mln zł. Systematycz-
nie rośnie kwota nadwyżki operacyjnej, 
czyli środków, które możemy inwestować  
w rozwój naszego miasta. Różnica pomiędzy 
dochodami a wydatkami bieżącymi w 2018 
roku wyniosła 12.542.563 zł. 

Na sesji podjęto uchwały w sprawie prze-
prowadzenia wyborów sołtysa w trzech so-
łectwach. Najbliższe zebranie wyborcze od-
będzie się 7 maja w Harbutowicach, kolejne 
9 maja w Pierśćcu, natomiast 15 maja sołtysa 
wybiorą mieszkańcy Kiczyc.

Szczegółowe informacje o podjętych 
uchwałach, tematyce i protokołach z posie-
dzeń komisji oraz sesji można znaleźć na 
stronie www.skoczow.esesja.pl lub www.bip.
skoczow.pl. Relacja z przebiegu sesji zosta-
ły przeniesione do serwisu YouTube. W polu 
„wyszukaj” należy wpisać zwrot „Sesje Rady 
Miejskiej Skoczowa”. Kolejna planowa sesja 
Rady Miejskiej odbędzie się 22 maja o godz. 
15.00.    

Rajmund Dedio
Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa

Z PRAC RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA...

ZMIANY W PROGRAMIE 500+
Od 1 kwietnia 2016 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie 

przyznaje i wypłaca świadczenie wychowawcze w wysokości 500,00 
zł miesięcznie na drugie i kolejne dzieci w rodzinie. Dotychczas dla 
mieszkańców gminy Skoczów wypłacono świadczenie wychowaw-
cze na łączną kwotę 50.004.500,70 zł z kosztami obsługi w wysokości 
50.767.574,88 zł. 

Zgodnie z ustawą o pomocy państwa w wychowaniu dzieci  
z 11 lutego 2016 r., świadczenie wychowawcze przysługuje matce, 
ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu 
dziecka do dnia ukończenia przez dziecko 18 roku życia. Finanso-
wa pomoc wychowawcza przyznawana jest na pierwsze dziecko je-
żeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 
800,00 zł. W przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko niepeł-
nosprawne, świadczenie przysługuje wtedy, kiedy dochód rodziny 
w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 1.200,00 zł. Do Sejmu 
trafił jednak projekt uchwały, który, oprócz zniesienia kryterium do-
chodowego, zakłada kilka istotnych zmian w programie. 

Po pierwsze, projekt uchyla zapisy dotyczące warunkowania 
wypłaty świadczenia na pierwsze dziecko w zależności od docho-
du. Jeżeli projekt ustawy zostanie przyjęty, od 1 lipca 2019 r. wnio-
sek o przyznanie świadczenia będzie można złożyć na wszystkie 
dzieci – na pierwsze dziecko, które dotychczas nie korzystało z po-
mocy finansowej w tej formie oraz na jedynaków. Poza tym przy-
znanie świadczenia wychowawczego nie będzie wymagało decyzji 
(przy czym wydania decyzji wymagają odmowa przyznania, uchy-
lenie lub zmiana prawa do świadczenia wychowawczego). Co waż-
ne, osoba ubiegająca się o świadczenie otrzyma informację o jego 
przyznaniu na wskazany adres poczty elektronicznej (w przypad-
ku, gdy wnioskodawca nie wskazał adresu poczty elektronicznej, 
pracownik, odbierając wniosek od wnioskodawcy, poinformuje go 
o takiej możliwości). Nieodebranie informacji o przyznaniu świad-
czenia wychowawczego nie wstrzyma jego wypłaty. Rozstrzygnię-

cia wydawane będą więc tak, jak w przypadku świadczenia „Dobry 
start”.

W roku bieżącym wnioski będzie można składać w wersji elek-
tronicznej od dnia 1 lipca 2019 r., natomiast w wersji papierowej 
od dnia 1 sierpnia 2019 r. w siedzibie OPS-u w Skoczowie przy  
ul. Morcinka 18. Osoby, które złożą wniosek do dnia 30 września 
2019 r. włącznie, otrzymają wyrównanie świadczenia od lipca. 
Świadczenie zostanie przyznane do dnia 31 maja 2021 r. lub do 
ukończenia przez dziecko 18 roku życia. Kolejne wnioski będą skła-
dane od lutego 2021 r.

Poniżej przedstawiamy dane liczbowe dotyczące progra-
mów 500+ i 300+ w Skoczowie.

Świadczenie 500+ – „Świadczenie wychowawcze”:
• w 2016 r. przyznano świadczenia dla 2.941 dzieci na łączną kwotę 

12.388.977,20 zł, koszt całkowity z kosztami obsługi 12.595.427,13 zł, 
• w 2017 r. przyznano świadczenia dla 3.329 dzieci na łączną kwotę 

17.007.160,05 zł, koszt całkowity z kosztami obsługi 17.262.267,45 zł, 
• w 2018 r. przyznano świadczenia dla 3.161 dzieci na łączną kwotę 

16.547.673,35 zł, koszt całkowity z kosztami obsługi 16.795.454,03 zł, 
• do 31 marca 2019 r. wypłacono świadczenia dla 2.730 dzieci na 

łączną kwotę 4.060.690,10 zł, koszt całkowity z kosztami obsługi  
4.114.426,27 zł.

Świadczenie 300+ – „Dobry start” (realizowane od 1 lipca 
2018 r.):
• w 2018 r. świadczenie przyznano dla 3.300 uczniów na łączną kwo-

tę 990.000,00 zł, koszt całkowity z kosztami obsługi 1.032.400,00 zł,
• w 2019 r. przyznano 2 świadczenia na kwotę 600,00 zł. 

OPS
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JAK ROZWIJAĆ WŚRÓD UCZNIÓW 
UMIEJĘTNOŚĆ UCZENIA SIĘ

W kwietniu odbyła się druga 
edycja cieszącego się sporym 
zainteresowaniem szkolenia dla 
nauczycieli, dyrektorów i wicedy-
rektorów szkół gminy Skoczów. 
Szkolenia mają na celu pogłębia-
nie wiedzy w zakresie wypraco-
wywania u uczniów znajomości 
technik uczenia się.

Pomimo nieobowiązkowego 
charakteru szkolenia, wzięło 
w nim udział 28 uczestników, 
którzy zapoznali się z techni-
kami i innowacyjnymi meto-
dami mającymi wspomóc roz-
wój kompetencji uczenia się. 

Wśród najciekawszych zagad-
nień poruszonych na szkoleniu 
nauczyciele wymienili techniki 
szybkiego czytania oraz zapa-
miętywania – mapy myśli czy 
mnemotechnikę.

– Dzięki szkoleniu możliwe bę-
dzie urozmaicenie zajęć z dziećmi, 
a także wprowadzenie ciekawych 
form przyswajania materiałów 
pamięciowych oraz form rozwi-
jających umiejętności uczenia się 
– przyznali nauczyciele po szko-
leniu.

Tekst i zdjęcie: BPI

DNI OTWARTE W ZSTiO: WŚRÓD NOWOŚCI NOWE KIERUNKI
Wielkimi krokami zbliża się termin wyboru szkoły dla tegorocznych 

absolwentów podstawówek i gimnazjów. W tym czasie szkoły średnie 
otwierają swoje drzwi właśnie dla tych uczniów. Nie inaczej było w przy-
padku Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Skoczowie, 
gdzie Dzień Otwarty odbył się 26 kwietnia. Zaprezentowano kierunki, 
które stale widnieją w ofercie szkoły, ale nie zabrakło też nowości.

Zainteresowanie Dniem Otwartym w ZSTiO wśród abiturientów 
szkół podstawowych i gimnazjów było spore. Przyjechali uczniowie  
m.in. ze Skoczowa, Brennej, Dębowca, Drogomyśla oraz Cieszyna. Mogli 
oni zapoznać się z ofertą placówki dzięki wielu atrakcjom przygotowa-
nym przez jej uczniów i nauczycieli. Młodzież zwiedziła oba budynki szko-
ły, a przy okazji, poprzez krótkie prezentacje, poznała kierunki, na jakich 
można się w tej placówce kształcić. Była okazja do rozmowy z obecnymi 
uczniami, wysłuchania tego, jak wyglądają lekcje, a także wzięcia udziału 
w zajęciach praktycznych. Przyszłych absolwentów przeprowadzono za-
równo przez pracownie zawodowe (tutaj znalazły się zawody: cukiernik, 
piekarz, fotograf, mechanik samochodowy, elektromechanik, tapicer, in-
stalator sieci sanitarnych i lakiernik), jak i sale z kierunków technicznych 
(technik pojazdów samochodowych, mechanik pojazdów samochodo-
wych, technik elektronik, elektronik, technik handlowiec, sprzedawca, 
technik organizacji reklamy oraz technik fotografii i multimediów). Pod-
czas tegorocznego Dnia Otwartego szkoła zaprezentowała też nową, 
ciekawą ofertę. ZSTiO ma w planach otwarcie czterech klas licealnych  
o profilach: pożarniczo–ratowniczym, kosmetycznym, humanistycznym 
i politechnicznym! Dlatego pomiędzy budynkami szkoły stanął wóz stra-
żacki, sala gimnastyczna była pełna strażaków ochotników, a każdy mógł 
przypomnieć sobie wiedzę z podstaw pierwszej pomocy. Z kolei w sali 
kosmetycznej można było zażyć nieco zabiegów pielęgnacyjnych.

– To szkoła, która pozwala nam łączyć teorię z praktyką, a to wszystko 
odbywa się w przyjaznej atmosferze – zaznaczali zgodnie obecni uczniowie 
ZSTiO.

Tekst i zdjęcia: ZSTiO
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Turniej motoryzacyjny w Międzyświeciu na 
stałe wpisał się w kalendarz imprez dla szkół 
średnich. W Zespole Szkół Przyrodniczo-Tech-
nicznych 28 marca sprawdzono wiedzę uczest-
ników z zakresu historii polskiej motoryzacji, 
umiejętności obsługi technicznej oraz wiedzę  
z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Naj-
więcej emocji wzbudziła jazda sprawnościowa 
na czas z zamontowanym „talerzem Stewarda”  
i położoną na nim piłeczką do tenisa. Zawodni-
cy musieli przejechać tor w kształcie „ósemki” 
bez zgubienia piłeczki. 

W zawodach wystartowało siedem szkół  
z naszego powiatu. Rywalizację wygrali ucznio-
wie z ZSEG w Cieszynie, 2. miejsce wywalczy-
li reprezentanci ZSTiO w Skoczowie, zaś na  
3. miejscu uplasowała się drużyna z II LO  
im. M. Kopernika w Cieszynie (w składzie tej 
drużyny były same kobiety!). Z kolei Artur Cie-
ślar z ZSP-T w Międzyświeciu został najlepszym 
kierowcą turnieju.

Nagrody dla uczniów ufundowali: Wydział 
Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej  
w Cieszynie, Fundacja na Rzecz Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego w Bielsku-Białej, Urząd Miej-
ski w Skoczowie oraz Automobil Klub Cieszyn.

Tekst i zdjęcie: BPI

JUBILEUSZOWY MOTOTURNIEJ

POKAZOWE ZAJĘCIA W PP4
10 kwietnia w Przedszkolu Publicznym nr 4 w Skoczowie odbyły się 

zajęcia otwarte nakierowane na  podsumowanie działań w zakresie roz-
woju kompetencji kluczowych w roku szkolnym 2018/2019, wynikających  
z podstawy programowej. W obecności zaproszonych gości, czyli zastępcy 
burmistrza Skoczowa Andrzeja Bubnickiego i dyrektora Miejskiego Zarzą-
du Oświaty w Skoczowie Krzysztofa Kusińskiego, dzieci wraz z nauczyciel-
kami zaprezentowały przygotowane spektakle i prezentacje „Świętujemy 
przyjście wiosny”. 

Grupa dzieci trzyletnich „Słoneczka” przedstawiła „Bajkę o rycerzach  
i księżniczkach” w formie opowieści muzyczno–słuchowo–ruchowej. Dzieci 
4- i 5-letnie z grupy „Smerfy” zaprezentowały się w „Koncercie na powitanie 
Wiosny”, przedstawiając instrumentacje utworów muzyki klasycznej: „Nad 
pięknym modrym Dunajem”, „Marsz Radeckiego”, a także taniec z rekwi-
zytem do utworu J. Straussa „Feuerfest polka”. Z kolei cztero- i pięciolatki 
z grupy „Żabki” zmierzyły się ze spektaklem „Tydzień przedszkolaka”, zaś 
przedszkolaki z grupy pięcio- i sześciolatków „Pszczółki” wystąpiły w spek-
taklu „Przyszła wiosna, a z nią pora wielkanocna”. Przed gośćmi wystąpiła 
także grupa 6-latków „Krasnoludki”, która zaprezentowała spektakl „Alicja 
w zaczarowanym ogrodzie”.

Poszczególne prezentacje były okazją do poznania efektów rozwoju ta-
kich kompetencji kluczowych, jak: porozumiewanie się w języku ojczystym 
i obcym, kompetencje matematyczne, uczenie się, kompetencje społecz-
no-obywatelskie, innowacyjność, świadomość oraz ekspresja kulturalna. 
Przebieg zaprezentowanych spektakli i prezentacji stał się również okazją 
do analizy i podsumowania przyrostu wymienionych kompetencji w zależ-
ności od wieku dzieci i ich uwarunkowań rozwojowych, a co najważniejsze 
– był spotkaniem dzieci pełnym zabawy i radości.

Tekst i zdjęcie: PP4

STOP DLA CZADU!
Udanym akcentem zakończył 

się w Szkole Podstawowej nr 8 
im. K. Bochenek w Skoczowie pro-
gram wojewody śląskiego „Czad  
i ogień. Obudź czujność”. Klasa 3a, 
biorąca udział w akcji promującej 
„STOP dla czadu”, 25 marca spo-
tkała się ze strażakami ze Skoczo-
wa.

Na początku strażacy prze-
prowadzili w klasie szkolenie oraz 
test dotyczący czadu, czyli tlenku 
węgla. Szkolenie dotyczyło przede 
wszystkim zagrożeń, udzielania 
pierwszej pomocy poszkodo-
wanym, znajomości numerów 
telefonów alarmowych, a co naj-
ważniejsze – tego, jak zapobiegać 
niebezpieczeństwu i czuć się bez-
piecznym. Ciekawym elementem 
zajęć był pokaz działania czujki 

czadu. Wszyscy uczniowie zdali na 
szóstkę egzamin z wiedzy o cza-
dzie i otrzymali dyplomy. Nagro-
dą dla dzieci była niespodzianka 
przygotowana przez Państwową 
Straż Pożarną w Skoczowie – oka-
zało się, że na placu szkolnym 
czeka na dzieci wóz strażacki! Na 
zakończenie radosnego spotkania 
i po wykonaniu wspólnego zdjęcia 
ze strażakami uczniowie zawołali 
„Obudź czujność – stop dla cza-
du!”. 

Koordynatorem akcji była Pań-
stwowa Straż Pożarna w Cieszynie 
i w Skoczowie, a opiekunami Jo-
lanta Krzywoń i Renata Bąk – wy-
chowawczynie klasy.

Tekst i zdjęcie: SP8 
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SZKOŁA Z TRADYCJĄ – ZAWODY Z PRZYSZŁOŚCIĄ
Szkoła z tradycją – takim miejscem na pewno jest Zespół Szkół 

Przyrodniczo-Technicznych w Międzyświeciu, który wkrótce obcho-
dzić będzie 100-lecie swojej działalności. Placówka powstała bowiem 
w 1922 roku staraniem członków Towarzystwa Rolniczego. Przez wie-
le dziesięcioleci zmieniały się jej formy organizacyjne i programy na-
uczania, zmieniali się nauczyciele i uczniowie, ale zawsze była wierna 
kierunkom rolniczym oraz oko-
łorolniczym i służy społeczności 
całego regionu. 

Szkoła umożliwiała zawsze 
nie tylko zdobywanie wiedzy  
z zakresu rolniczego kształcenia 
zawodowego, ale również poru-
szanie się w nowej rzeczywistości 
– na przestrzeni lat powstawały 
nowe kierunki kształcenia dosto-
sowywane do potrzeb rynku pra-
cy. Zawsze jednak uczyła i  uczy 
doceniania wartości pracy, po-
szanowania godności człowieka  
i wierności wartościom. W szkole 
panuje przyjazna atmosfera, na-
uczyciele i uczniowie tworzą jej 
klimat oraz budują jej wizerunek.

Znana od lat jako Szkoła Rolnicza, zmieniała nazwy stosownie do 
wymagań organizacyjnych i administracyjnych. Od 2014 roku funkcjo-
nuje jako Zespół Szkół Przyrodniczo-Technicznych w Międzyświeciu, 
a nazwa ta określa, że poszerzono rolniczą ofertę kształcenia o inne 
kierunki przyrodnicze oraz techniczne, takie jak: technik architektury 
krajobrazu, technik logistyk, technik żywienia i usług gastronomicz-
nych oraz kucharz. O tym, że placówka prowadzi edukację na wyso-
kim poziomie, świadczy bardzo dobra zdawalność egzaminów zawo-
dowych, osiągnięcia w ogólnopolskich olimpiadach zawodowych oraz 
inne sukcesy uczniów i absolwentów. Troje uczniów to stypendyści 
elitarnego Stypendium Ministra Edukacji Narodowej, a na przestrzeni 
ostatnich lat kilkunastu uczniów było laureatami centralnych elimi-
nacji Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych. Jest to prestiżowy 
konkurs dający wolny wstęp na uczelnie wyższe. Szkoła może się 
poszczycić, że Hubert Pastucha, Roman Bathelt i Barbara Kohut byli 
najlepsi w Polsce w tej olimpiadzie. Nauczyciele z dużym poświęce-
niem pracują ze zdolnymi uczniami, umożliwiając im osiąganie takich 
sukcesów. Miło usłyszeć, jak na ogólnopolskich finałach Olimpiady  
w gronie zwycięzców wymieniana jest szkoła w Międzyświeciu.

Od kilku lat placówka włączyła się w organizację projektów mię-
dzynarodowych Erasmus+ umożliwiających uczniom odbywanie sta-
żów zagranicznych, m.in. w Hiszpanii, Włoszech, Niemczech. Poznają 
oni europejskie rynki pracy, kulturę innych narodów i okazuje się, że 
bardzo dobrze odnajdują się w europejskiej rzeczywistości. Po odby-
tym stażu otrzymują europassy, które są przydatne na rynku pracy. 
Wyjazdy są poprzedzone zajęciami edukacyjnymi i dla uczniów całko-
wicie bezpłatne. 

Różnorodność życia szkoły stwarza możliwości rozwoju zainte-
resowań i pasji uczniów. W szkole powstał autorski projekt „Szkoła 
bez Granic”, którego celem jest rywalizacja sportowa i  zawodowa  
w branży przyrodniczo-technicznej oraz integracja z młodzieżą szkół 
w Czechach i na Słowacji. Odbywają się spotkania, wspólne wyjazdy, 
konkursy i zawody sportowe. Młodzież twórczo spędza razem czas, 
uczy się komunikacji i współpracy.

Placówka szczególny nacisk kładzie na edukacyjne wyjazdy szko-
leniowe, współpracując z wieloma okolicznymi przedsiębiorstwami,  
a w szczególności gospodarstwami rolnymi, zakładami gastronomicz-
nymi, firmami logistycznymi i ogrodniczymi. Wielkim zainteresowa-
niem cieszy się coroczna edukacja w najlepszych polskich kombina-
tach rolnych w Kietrzu i Głubczycach. Organizując te wyjazdy, szkoła 

stara się pokazywać najnowsze 
i  najlepsze technologie, które 
uczniowie mogą wykorzystać  
w przyszłej pracy zawodowej.

W szkole od wielu lat realizo-
wane są także inicjatywy umoż-
liwiające wszechstronny rozwój 
młodzieży. Wymienić tu należy 
Tydzień Ekologiczny, Dni Pro-
mocji Zdrowia i Urody, konkurs 
gastronomiczny o tytuł Mistrza 
Szkolnej Patelni, konkursy ar-
tystyczne, zawody sportowe,  
a także Rok Dobrych Manier, 
Rok Mowy Ojczystej czy konkurs 
ortograficzny o  tytuł Mistrza or-
tografii. Na terenie szkoły od lat 
odbywa się również Powiatowy 

Turniej Motoryzacyjny. Placówkę widać w środowisku przy okazji Do-
żynek Gminnych czy Dni Skoczowa, a także w akcjach dobroczynnych 
oraz lokalnych przedsięwzięciach. A absolwenci są pozytywnie po-
strzegani i często wysoko oceniani na rynku pracy. 

Siłą szkoły w Międzyświeciu są nauczyciele. W dwóch dotychczaso-
wych edycjach plebiscytu „Głosu Ziemi Cieszyńskiej” na Najlepszego 
Nauczyciela Powiatu Cieszyńskiego, gdzie uczniowie zgłaszają kan-
dydatury swoich nauczycieli, w kategorii szkół ponadpodstawowych 
laureatami zostały nauczycielki właśnie Zespołu Szkół Przyrodniczo
-Technicznych w Międzyświeciu. 

Oferta edukacyjna szkoły na rok 2019/2020 obejmuje nastę-
pujące szkoły i kierunki:

Technikum dla absolwentów gimnazjum (4-letnie) i szkół podsta-
wowych (5-letnie):
• technik rolnik 
• technik architektury krajobrazu
• technik logistyk 
• technik żywienia i usług gastronomicznych

Szkoła branżowa I stopnia dla absolwentów gimnazjum (3-letnia)  
i szkół podstawowych (3-letnia):
• kucharz
• mechanik operator pojazdów i maszyn rolniczych
• wielozawodowa.

Bliższe informacje dotyczące rekrutacji i życia szkoły znajdują się 
na stronie szkoły www.miedzyswiec.xop.pl oraz jej profilu na Facebo-
oku. Placówka zaprasza też serdecznie na Dzień Otwarty, który od-
będzie się 16 maja 2019 r. (czwartek) w godzinach od 8.00 do 14.00. 

Zespół Szkół Przyrodniczo-Technicznych w Międzyświeciu

Zdjęcia z archiwum szkoły
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– Biało-czerwone barwy powinniśmy mieć w swoim sercu – mówił pod-
czas uroczystości na Rynku, wiceminister rodziny, pracy i polityki społecz-
nej Stanisław Szwed.

Flaga narodowa jest dla wielu symbolem wielkiej dumy. Dzień jej 
święta ma być czasem refleksji nad dziejami Polski i nad tym, jakie obec-
nie znaczenie mają dla nas barwy narodowe oraz jaki mamy na co dzień 
do nich stosunek, zwłaszcza pamiętając o tym, że kiedyś za identyfikację 
z polską flagą można było stracić życie. Dzień Flagi to dobry czas, by przy-
pominać o historii barw narodowych, a także wpajać ideę patriotyzmu, 
zwłaszcza młodym, których na skoczowskich wydarzeniach tego dnia 
nie brakowało. Mieszkańcy ustawili się w kontur mapy Polski i podnieśli  
w górę białe i czerwone arkusze papieru – w taki sposób, by składały się 
one w barwy flagi Polski. Przy tej okazji przypomniana została również hi-
storia polskiej flagi, której początki sięgają X wieku. Zaczęło się od chorą-
gwi, których używali polscy książęta, chodź chorągiew jako flaga narodo-
wa pojawiła się na przełomie XIII i XIV wieku – czerwona z białym orłem. 
Barwy flagi narodowej pochodzą jednak od herbu państwa. Biały kolor 
wywodzi się od białego orła i białej litewskiej Pogoni, czerwony – od pola 
tarczy herbowej. Po wybuchu powstania listopadowego wprowadzono 
kokardy biało-czerwone, na których biel symbolizuje „dobro i czystość 
dążeń narodu polskiego”, a czerwień „dostojność i majestat władców 
polskich”. Znaczenie kolorów polskiej flagi pochodzi z heraldyki, według 
której biel jest symbolem czystości, lojalności, pokory i szlachetności,  
a czerwień oznacza miłość, dzielność, żarliwość i poświęcenie. Takie kolo-
ry, jako barwy państwowe Polski, zostały wprowadzone przez parlament 
7 lutego 1831 roku. Biel i czerwień jako symbole zaistniały 3 maja 1792 
roku, podczas gdy dla uczczenia pierwszej rocznicy Konstytucji 3 maja 
Polki przewiesiły białe szarfy przez czerwone suknie. Biało-czerwona fla-
ga za symbol została uznana dopiero po I wojnie światowej, w 1919 roku. 

Obchody Święta Konstytucji 3 Maja w Skoczowie rozpoczęły się przy 
pomniku „Naszym Bohaterom”, upamiętniającym bohaterów z bitwy 
skoczowskiej sprzed 100 lat. Odśpiewano Mazurka Dąbrowskiego oraz 
złożono kwiaty.

– Musimy sobie odpowiedzieć na pytanie, czym jest dla nas patriotyzm. 
Myślę, że każdy z nas nieco inaczej patrzy na sprawę patriotyzmu, ale jedno, 
co jest wspólne, oprócz tego, że czujemy patriotyzm lokalny i kochamy swoje 
miasta oraz sołectwa, to ten patriotyzm, który mówi, że kochamy naszą oj-
czyznę. Dlatego dzisiaj jesteśmy pod pomnikiem tych, którzy zginęli przed stu 
laty – mówił burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko – Dziś jesteśmy wolnym 
krajem, możemy w swoim kraju robić wszystko, mówić wiele, czuć tę naszą 

wolność, ale pamiętajmy, że nie jest ona dana nam na zawsze. Jak powiedział 
Jan Paweł II, wolność jest nam dana, ale i zadana. Żeby trwała, musi być dla 
nas wyzwaniem. 

Podczas obchodów wspomniany został również jubileusz 100-lecia 
istnienia skoczowskiego Chóru „Gloria”, działającego przy parafii Ewan-
gelicko-Augsburskiej św. Trójcy w Skoczowie. Chór odśpiewał przy po-
mniku pieśń „Gaude Mater Polonia”, a później wszyscy uczestnicy, na 
czele z orkiestrą, przemaszerowali do kościoła św. Apostołów Piotra  
i Pawła, gdzie wzięli udział w uroczystej mszy św. w intencji ojczyzny. 

W tym roku w szczególny sposób mówi się o skoczowskich bohate-
rach sprzed 100-lat, którzy pod Kaplicówką przelali krew za wolny Sko-
czów i Śląsk Cieszyński. Dlatego tego dnia nie mogło zabraknąć akcentu 
bitwy skoczowskiej, tym razem w postaci rodzinnej gry miejskiej „Śladem 
Bohaterów – Skoczów 1919”. Jej uczestnicy przenieśli się do skoczow-
skich realiów sprzed 100 lat, które oddały specjalnie przygotowane 
lokacje na terenie miasta. Rodziny z dziećmi stanęły przed zadaniami 
dotyczącymi bitwy, a także spotkały bohaterów z tamtych czasów. Gra 
miejska zakończyła się projekcją filmu z rekonstrukcji bitwy, która odbyła 
się początkiem tego roku. 

Warto przypomnieć, że uchwalona 3 maja 1791 roku Konstytucja  
3 Maja była pierwszą konstytucją przyjętą w nowożytnej Europie, a drugą 
na świecie – po amerykańskiej. Tuż po nich uchwalono konstytucję fran-
cuską. W 228. rocznicę tego wydarzenia czciliśmy tych, którzy walczyli  
i oddali życie za naszą wolność, państwowość i niepodległość. To o tych 
wartościach traktuje ustawa zasadnicza uchwalona przez Sejm Cztero-
letni uchwalona poprzez aklamację 228 lat temu. W burzliwym okresie 
historii była to próba podjęcia naprawy ojczyzny, a miała się rozpocząć 
właśnie od powstania nowoczesnej konstytucji. Uchwalenie Konstytu-
cji 3 Maja zostało uznane za święto już 5 maja 1791 roku. Konstytucja 
działała jednak bardzo krótko – przetrwała 14 miesięcy. Do jej obalenia 
doprowadziły siły zewnętrzne, a także reakcyjne siły wewnętrzne. Zaraz 
później nastąpił rozbiór Polski, która straciła wolność na 123 lata. 

Święto Konstytucji 3 Maja było obchodzone do ostatniego rozbioru. 
Później zostało zakazane we wszystkich zaborach. Wznowiono je dopie-
ro po I wojnie światowej, kiedy Polska odzyskała niepodległość. Święto 
zostało następnie zdelegalizowane podczas II wojny światowej, w czasie 
okupacji niemieckiej i radzieckiej. Dopiero w 1981 roku władza ludowa 
zezwoliła na obchody 3-majowe. Od 1989 roku święto Konstytucji 3 Maja 
znów jest świętem narodowym, a od 2007 roku obchodzone jest rów-
nież na Litwie.

BPI

WOLNOŚĆ JEST NAM DANA, ALE I ZADANA

Dok. ze str. 1
Zdjęcia: Rafał Raszka
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BIBLIOTEKA ZNOWU ZAPRASZA!
Od 6 maja centrala Biblioteki Publicznej w Skoczowie ponownie 

zaprasza w swoje progi. Tym samym zakończył się długo oczekiwa-
ny remont Wypożyczalni dla dorosłych. 

Jednymi z pierwszych osób, które mogły przekonać się, jak 
prezentuje się teraz Wypożyczalnia, były władze Skoczowa. Sko-
czowską bibliotekę odwiedzili: burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, 
przewodniczący Rady Miejskiej Rajmund Dedio, zastępca burmi-
strza Andrzej Bubnicki, sekretarz gminy Beata Macura, przewod-
nicząca Komisji Kultury i Oświaty Maria Sobik, przewodnicząca 
Komisji Kultury Fizycznej, Zdrowia i Opieki Społecznej Maria Brod-
niewicz oraz przewodnicząca Komisji Budżetu, Polityki Finansowej 
i Administracji Teresa Papkala.

W ramach remontu zostały m.in. zmodernizowane regały bi-
blioteczne, a na podłodze pojawiły się płytki. Zmieniły się również 
kolory ścian i wymieniono oświetlenie – stare lampy jarzeniowe 
wymieniono na nowoczesne i energooszczędne oświetlenie LED
-owe. Dodatkowo pojawiła się też nowa lada biblioteczna, a użyt-
kownicy mogą także korzystać z kącika czytelniczego, gdzie czekają 
na nich dwa wygodne fotele.

– W roku 2018 udało nam się zmodernizować i odświeżyć Oddział 
dla dzieci i młodzieży, Czytelnię, Kącik Malucha oraz korytarz główny. 
Natomiast w tym roku, naszym jubileuszowym, przyszedł czas na naj-
częściej odwiedzane przez czytelników pomieszczenie, czyli Wypoży-
czalnię dla dorosłych. Do tej pory Wypożyczalnia była bardzo ciemna, 
z niewłaściwie zaprojektowanymi i ustawionymi regałami, przez co,  
z powodu braku miejsca, książki leżały w stosach jedna na drugiej,  
a poza tym małe przestrzenie pomiędzy regałami utrudniały znacznie 
poruszanie się między nimi. Dodatkowo źle zaprojektowane oświetle-
nie sprawiało, że lampy oświetlały górę regałów, zamiast przestrzenie 
między nimi i to, co najważniejsze – czyli książki. Teraz to się zmieni-
ło, a dodatkowo udało nam się odświeżyć również Dział gromadzenia  
i opracowania zbiorów oraz pomieszczenie socjalne, czego początko-
wo nie braliśmy pod uwagę. Tym samym zakończyliśmy trzeci etap 

modernizacji naszej biblioteki, według założeń, które postawiliśmy so-
bie jeszcze na początku 2017 roku – informuje dyrektor biblioteki 
Marcin Wieczorek. – Dwa lata temu mówiłem, że Skoczów i skoczo-
wianie zasługują na nowoczesną, przyjazną bibliotekę, do czego bę-
dziemy starali się dążyć. Oczywiście nie można było zrobić wszystkiego 
od razu, zwłaszcza ze względu na koszta, dlatego zmiany wprowadza-
liśmy stopniowo, ale konsekwentnie. Myślę, że teraz, po wprowadzeniu 
szeregu nowoczesnych rozwiązań i ułatwień dla czytelników, takich 
jak pełna informatyzacja systemu wypożyczeń, sms-owy system po-
wiadamiania o zarezerwowanych książkach, modernizacja katalogu 
internetowego i wiele innych, a także znacznemu rozszerzeniu godzin 
otwarcia, rozwinięciu bazy informatycznej oraz modernizacji wszyst-
kich pomieszczeń bibliotecznych, Skoczów wreszcie może cieszyć się 
biblioteką, z której mieszkańcy gminy mogą być dumni. 

Ciekawostką jest fakt, że żółty kolor na ścianach „odmłodzonej” 
Wypożyczalni nie został wybrany przypadkowo. Zgodnie z przyję-
tą dwa lata temu koncepcją, wszystkie kolory w pomieszczeniach 
bibliotecznych są zgodne z wprowadzoną na początku 2017 roku 
identyfikacją wizualną, na którą składa się m.in. czterokolorowe 
logo placówki.

– Rzecz jasna, na tym nasze plany się nie kończą. Mamy jeszcze 
wiele pomysłów, które zostaną wprowadzone w późniejszym czasie. 
Najistotniejsze jednak, że udało nam się zrealizować rzecz najważniej-
szą i wymagającą największych nakładów finansowych – czyli właśnie 
remont Wypożyczalni dla dorosłych. Bardzo dziękujemy władzom Sko-
czowa oraz Radzie Miejskiej za przychylność i zwiększenie w tym roku 
dotacji z gminy, bo tylko dzięki temu zadanie mogło zostać wykonane. 
Być może w skali gminy są to niewielkie środki, ale dla nas to ogromna 
pomoc i jesteśmy za nią bardzo wdzięczni – dodaje dyrektor biblio-
teki.

BP w Skoczowie

Zdjęcia: BPI/BP w Skoczowie
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Dokładnie w Wielki Piątek na 
Rynku Skoczowa pojawiła się 
wraz z życzeniami zwycięska pi-
sanka siódmej edycji Konkursu 
Świątecznego „Popisz się… pisan-
ką!”. Tym razem wygrał Dominik 
Sikora z Przedszkola Publicznego 
w Harbutowicach. 

Przypominamy jednocześnie, 
że na pisanki, tym razem ozdobio-
ne motywami związanymi ze Ślą-

skiem Cieszyńskim, można było 
zagłosować od 10 do 16 kwiet-
nia na Portalu OX.pl. Dziękujemy 
wszystkim, którzy zechcieli wyko-
nać świąteczne prace plastyczne, 
ale i tym, którzy oddawali głosy. 
Kolejna pisankowa zabawa już za 
rok.

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”

DOMINIK PISANKOWYM
ZWYCIĘZCĄ

WIELKA ŚRODA W ZIEMI ŚWIĘTEJ

W tegoroczną Wielką Środę, 
17 kwietnia, Miejskie Koło PTTK  
w Skoczowie i MCK „Integrator” 
zorganizowały w dwóch odsło-
nach prelekcję w Teatrze Elektrycz-
nym na temat Ziemi Świętej. Swo-
imi spostrzeżeniami związanymi 
z pobytem w tym niezwykłym 
miejscu podzielili się burmistrz 
Skoczowa Mirosław Sitko oraz 
z-ca dyrektora skoczowskiej SP1 
Wojciech Grzebielec. Dwa ponad 
dwugodzinne spotkania okazały 

się jednak zbyt krótkie, aby opo-
wiedzieć choćby połowę przeżyć 
wpisanych w pielgrzymkowe wizy-
ty na wspomnianym terenie. Być 
może w okresie bożonarodzenio-
wym raz jeszcze uda się zaprosić 
wspomniany duet, by przywołać 
nowotestamentowe tropy prowa-
dzące przez izraelsko-palestyńską 
rzeczywistość.

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”

MAKRAMOWA NOWOCZESNOŚĆ
Od 4 kwietnia w Galerii ARTadres na skoczowskim Rynku można 

podziwiać wystawę nowoczesnej makramy autorstwa skoczowianki 
Anny Krajewskiej-Krawiec. Ekspozycja nosząca nazwę „Makramagia” 
zawiera w sobie naturalność, niekonwencjonalność, a także duży ła-
dunek świeżości. Niezwykle dekoracyjne prace wypełnią galerię aż 
do 17 maja.

Podczas wspomnianego otwarcia autorka (w dniu swoich uro-
dzin!) opowiedziała o tworzeniu makram, fascynacji naturą, ale też 
i... czasami średniowiecza. Nie zabrakło również prezentacji z su-
chym lodem w roli głównej.

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”
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• 8.05 Vademecum
• 9.05 Familia Centrum
• 10.05 Na Górnym Borze
• 11.05 Apteka Niskich Cen
• 12.05 Apteka MAX
• 13.05 Twoja Apteka
• 14.05 Na Górnym Borze
• 15.05 Zdrowit
• 16.05 Dbam o Zdrowie 
• 17.05 Isofarm
• 18.05 Centrum Za Wisłą
• 19.05 Przy Pomniku
• 20.05 Vademecum
• 21.05 amilia Centrum
• 22.05 Na Górnym Borze
• 23.05 Apteka Niskich Cen
• 24.05 Apteka MAX
• 25.05 Twoja Apteka
• 26.05 Na Górnym Borze
• 27.05 Zdrowit
• 28.05 Dbam o Zdrowie
• 29.05 Isofarm
• 30.05 Centrum Za Wisłą
• 31.05 Przy Pomniku
• 1.06 Vademecum
• 2.06 Familia Centrum
• 3.06 Na Górnym Borze
• 4.06 Apteka Niskich Cen
• 5.06 Apteka MAX
• 6.06 Twoja Apteka 

Isofarm: 
ul. Objazdowa 2, 
tel. 33 851 03 94

Twoja Apteka: 
ul. Stalmacha 8, 
tel. 33 472 03 75

Familia Centrum: 
ul. Mickiewicza 7, 
tel. 33 853 32 52

Dbam o Zdrowie: 
Rynek 11, tel. 33 853 36 71

Na Górnym Borze: 
ul. G. Morcinka 10,
tel. 33 853 35 00

Melisa: 
ul. G. Morcinka 16b

tel. 33 851 09 75

Zdrowit: 
ul. Cieszyńska 3b, 
tel. 33 852 91 34

Przy Pomniku: 
ul. Targowa 26, tel. 601 973 192

Vademecum: 
ul. Górecka 2, tel. 33 853 40 93

Niskich Cen: 
ul. Fabryczna 9, 
tel. 607 903 999

Apteka MAX: 
ul. Bielska 45a, tel. 33 432 14 83

Centrum za Wisłą: 
ul. Górecka 25, tel. 33 472 03 32

ZŁOTO I DIAMENTY
21 par małżeńskich z terenu gminy Skoczów 

w 2019 roku obchodzi jubileusze 50-lecia pożycia 
małżeńskiego, czyli Złote Gody. Okazją do świę-
towania wspaniałych jubileuszy była uroczysta 
gala, która odbyła się 10 marca w Sali MCK „Pod 
Pegazem” w Skoczowie. Na uroczystości obecna 
była również para, która w tym roku obchodzi 
jubileusz 60-lecia małżeństwa, czyli Diamentowe 
Gody. 

Dokładnie 22 pary, które pojawiły się w „Pod 
Pegazem”, są przykładem lojalności i wierności. 
Dowodem na to, że wspólne pokonywanie co-
dziennych trudności przez tyle lat jest możliwe. 
Podziwu dla par nie krył burmistrz Skoczowa Mi-
rosław Sitko.

– Muszę powiedzieć, że trudno uwierzyć, iż już 
tyle lat jesteście państwo po ślubie. Odznaczenia, 
które państwo odbierzecie, są na pewno tylko do-
datkiem. Kiedy podsumujecie to wspólne pożycie  
z małżonkiem lub małżonką, to myślę, że pozostaną 
w pamięci tylko same dobre chwile. Oczywiście, że  
w ciągu tego długiego życia przechodziliście pań-
stwo różne, i dobre, i trudniejsze chwile, natomiast 
myślę, że podsumowując ten okres, z dobrym hu-
morem i z miłością do drugiego człowieka, więcej się 
wybacza. To jest to, co trzyma państwa w związku  
i co pozwala, że Pan Bóg wam błogosławi – powie-
dział podczas spotkania burmistrz.

Medale za długoletnie pożycie małżeńskie, pa-
miątkowe dyplomy oraz róże i słodkie upominki 
dla par obchodzących jubileusz Złotych Godów 

wręczyli: burmistrz Mirosław Sitko, przewodni-
czący Rady Miejskiej Skoczowa Rajmund Dedio,  
a także zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki. 
Pamiątkowy dyplom powędrował również na 
ręce pary, która w tym roku obchodzi Diamen-
towe Gody. 

Program uroczystości wzbogaciły występy 
artystyczne dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 3 
w Skoczowie. Uczennicom z klas 6-8, wykonują-
cych utwory muzyczne, akompaniował Sławo-
mir Chmiel. Z kolei występ Zespołu Tanecznego 
„Merlin” przygotowała Daria Kur. 

Pary, które otrzymały odznaczenia z okazji 
jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego to: Ju-
lia i Franciszek Bierowscy, Maria i Józef Ciemała, 
Wanda i Jan Jankowscy, Irena i Józef Jonkisz, Anna 
i Stanisław Kokot, Genowefa i Kazimierz Kowal-
scy, Marta i Edward Krzempek, Józefa i Jan Łuka, 
Wanda i Ludwik Mendrok, Władysława i Tade-
usz Polok, Janina i Tadeusz Popławscy, Helena  
i Karol Sabela, Maria i Walter Sohlich, Małgorzata  
i Alojzy Suchy, Emila i Jan Szarek, Wanda i Alfred 
Ślęk, Maria i Zbigniew Śmigiel, Elżbieta i Piotr Wa-
leczek, Maria i Edward Wierzbiccy, Teresa i Kazi-
mierz Woźniak, Marianna i Mieczysław Zeprzałka. 
Parą, która w tym roku obchodzi jubileusz 60-le-
cia pożycia małżeńskiego, są Krystyna i Tadeusz 
Zuziak.

BPI

Zdjęcia: Rafał Raszka
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ZA NAMI KOLEJNA SKOCZOWSKA GALA SPORTU
Sportowcom i trenerom, którzy w sobotę stanęli na scenie 

Teatru Elektrycznego, z pewnością nie brakuje pasji do sportu,  
o czym mówił podczas gali burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko. Ży-
czenia do sportowców skierował również przewodniczący Gminnej 
Rady Sportu Zdzisław Kołodziejczyk.

– Bardzo serdecznie chciałbym życzyć wszystkim sportowcom wspa-
niałych osiągnięć w tym bieżącym już 2019 roku. Dużo zdrowia, żeby 
kontuzje omijały was szerokim łukiem, a drabinka do sukcesu sporto-
wego w tej karierze nie była za wysoka. Trenerom łatwego i mądrego 
pisania planów treningowych, które wasi zawodnicy będą potrafili zre-
alizować. I tego przysłowiowego olimpijskiego spokoju w czekaniu na 
sukces – mówił przewodniczący.

Zebrani na sobotniej gali goście mieli również okazję do za-
poznania się z krótkimi materiałami filmowymi dotyczącymi 
działalności klubów Akademia Sparta i KS „Beskid” w Skoczowie. 
Punktem głównym było jednak przyznanie zasłużonych nagród. 
Wyróżnienia przyznano osobno zawodnikom indywidualnym, 
drużynom oraz trenerom. Nagrody, pamiątkowe dyplomy i kwiaty 
wręczyli burmistrz Mirosław Sitko oraz przewodniczący Gminnej 
Rady Sportu Zdzisław Kołodziejczyk. Największa ilość indywidual-
nych wyróżnień powędrowała do zawodników LKS Pogórze: Euge-
nii Szafarczyk, Wojciecha Wojtyły, Józefa Wojtyły, Kamila Wilczyń-
skiego, Julii Chromik, Mikołaja Pisza, Sebastiana Libura, Marcina 
Szafarczyka, Patrycji Wrzeszcz, Patryka Kamela i Szymona Ogiegły. 

Z trzech wyróżnień może cieszyć się KS Siatkarz „Beskid” Skoczów. 
Otrzymali je: Małgorzata Ciężkowska, Karolina Gandor i Mateusz 
Łysikowski. Nagrody powędrowały również do zawodniczek klubu 
Akademia Sparta ze Skoczowa Ewy Tęczy i Moniki Sawczuk. Po-
nadto w tym zaszczytnym gronie znaleźli się: Mirosław Madzia –  
Integracyjny Klub Sportowy Cieszyn, Marcelina Wojtyła – Międzysz-
kolny Klub Sportowy Istebna, Bartosz Goszyk – Stowarzyszenie 
Szachowe Olimpia z Goleszowa, Barbara Wojtyła – KS AZS AWF 
Katowice, Natalia Krzempek – Pszczyński Ludowy Klub Sportowy, 
Mikołaj Faran – Uczniowski Klub Żeglarski z Pszczyny i Sylwia Za-
marska – Miejski Uczniowski Klub Sportowy w Cieszynie. W kolej-
nej kategorii wyróżniono młodziczki z klubu KS Siatkarz „Beskid” 
Skoczów, drużynę minisiatkówki chłopców KS Siatkarz „Beskid” 
Skoczów, trampkarzy KP Beskid Skoczów i drużynę młodzików 
KP Beskid Skoczów. Na koniec scenę oddano tym, którzy równie 
ciężko pracują na sukcesy swoich zawodników, czyli trenerom. Za 
przygotowanie podopiecznych do rywalizacji o najwyższe wyniki 
nagrodzono: Magdalenę Kubalę – Międzyszkolny Klub Sportowy 
Ustroń, Sonię Gustowską – KSK „Wisła” w Skoczowie, Przemysława 
Kolondrę – Akademia Sparta, Zdzisława Kołodziejczyka – LKS Po-
górze, Janusza Macurę – KS Siatkarz „Beskid” Skoczów, Sławomira 
Foltyna – KP Beskid Skoczów, Marcina Michalika – KP Beskid Sko-
czów i Kamila Kotrysa - KP Beskid Skoczów.

BPI

Dok. ze str. 1

V EDYCJA DUATHLONU
Mroźna aura nie odstraszyła 

sportowców, którzy 13 kwiet-
nia stawili się na starcie V edycji 
Duathlonu w Skoczowie. Zawo-
dy zorganizowane zostały przez 
Skoczowski Ośrodek Sportu  
i Rekreacji.

Rywalizacja odbyła się na Sta-
dionie Miejskim oraz na trasach 
rowerowych i terenach zielonych 
wzdłuż rzeki Wisły. Uczestnicy 
pokonywali trasę biegnąc, a tak-
że jadąc na rowerze. Dzieci zaczy-
nały zawody od biegu na 800 m, 
następnie wsiadały na rower po-

konując 2500 m, a ostatnie 300 
metrów pokonywały biegiem. 
Młodzież miała nieco trudniej – 
tak samo podzielona trasa liczyła 
kolejno: 1500 m, 5000 m i 800 
m. Z kolei u dorosłych – 3000 m, 
10000 m i 1800 m.

Dzieci i młodzież nagradzani 
byli w pięciu kategoriach, osob-
no dziewczyny i chłopcy, a wy-
niki można znaleźć na stronie  
www.basendelfin.pl.

Tekst i zdjecie: SOSiR

AMATORSKIE
ZAWODY
PŁYWACKIE

27 kwietnia na Krytej Pływalni 
„Delfin” w Skoczowie odbyły się  
V Amatorskie Mistrzostwa Skoczo-
wa w Pływaniu. Zawody cieszyły 
się dużym zainteresowaniem, za-
czynając od dzieci poniżej ośmiu 
lat, poprzez kolejne kategorie 
wiekowe, aż do dorosłych. Wy-
darzeniu towarzyszyła wspaniała 
atmosfera, a zawodnicy, którzy 
wzięli udział w mistrzostwach, byli 
gwarancją wysokiego poziomu 
zmagań. W mistrzostwach udział 
wzięło w sumie 21 klubów pływac-
kich, w tym 260 zawodników.

BPI
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ZMAGANIA OD NAJMŁODSZYCH LAT 6 kwietnia boisko LKS Pogórze wypełniło się dziećmi i młodzieżą, 
którzy wystartowali w XIX Powiatowych Biegach Przełajowych. Dziew-
czyny i chłopcy biegali oddzielnie. Dodatkowo obowiązywał podział 
na roczniki. Najmłodsi zawodnicy startowali w kat. rocznik 2011  
i młodsi, potem, aż do rocznika 2006, kategorie zmieniały się o rok. 
Roczniki 2005 i 2004 startowały razem, zaś ostatnią kategorią była 
kategoria OPEN – rocznik 2003 i starsi. Młodsi mieli do pokonania  
200 m – najstarsi 1500 m. Dystans do pokonania wzrastał wraz z wie-
kiem startujących.

W biegach wzięło udział niemal 150 młodych biegaczy. Przyjechali 
zawodnicy z Brennej, Dzięgielowa, pobliskich Górek Wielkich, Kończyc 
Wielkich i Małych, Strumienia oraz Wisły. Nie zabrakło zawodników ze 
Skoczowa, Ochab i z Pogórza. Na najlepszych czekały puchary, me-
dale i dyplomy, a dla wszystkich przygotowano słodki poczęstunek  
i napoje. 

W przyszłym roku czeka nas jubileusz – XX edycja biegów organizo-
wanych przez LKS Pogórze. Już teraz serdecznie wszystkich zaprasza-
my na biegi przełajowe dzieci i młodzieży, a organizatorem życzymy 
rekordowej, jubileuszowej frekwencji.

Tekst i zdjecie: BPI

DRUŻYNA Z WILAMOWIC NA TURNIEJU BOWLINGOWYM
8 marca czteroosobowa drużyna z Wilamowic reprezentowała 

gminę Skoczów na transgranicznym turnieju bowlingowym organi-
zowanym przez gminę Hrádek w Hotelu Ameryka w Jabłonkowie. 
Spośród ośmiu zespołów, które brały udział w turnieju, reprezentacja  
z Wilamowic, na czele z sołtysem Ryszardem Drózdem, zajęła trzecie 
miejsce. Jednak nie wyniki ani rywalizacja są tu najważniejsze – liczy 
się przede wszystkim zacieśnianie więzi.

To już szósty rok dobrej współpracy między gminą Skoczów  
i gminą Hrádek. Przyniosła ona obu gminom realizację kilku inwe-
stycji, a także sportowych wydarzeń. Pojawił się jednak pomysł, by 
organizować spotkania mieszkańców obu gmin poza oficjalnymi 
wydarzeniami. Tak rozpoczęła się tradycja organizowania turnie-
jów bowlingowych. Pierwszy odbył się na kręgielni Krytej Pływalni 
„Delfin” w Skoczowie. Drugi, w ramach rewanżu, został rozegrany 
w Czechach. Dzisiaj w turnieju uczestniczą różne grupy społeczne 
– urzędnicy, strażacy, sportowcy, angażują się mieszkańcy sołectw 
gminy Skoczów, od dwóch lat gra również reprezentacja ze Słowacji, 
z miejscowości Čierne.

Tekst i zdjecie: BPI

RAJD ROWEROWY ŚLADAMI WOJNY SPRZED WIEKU
W ostatni weekend marca Tu-

rystyczny Klub Kolarski PTTK „On-
draszek” z Cieszyna zorganizował 
dwudniowy rajd rowerowy. Trasa 
wiodła śladami wojny czesko-pol-
skiej, a metę rajdu przewidziano w 
Skoczowie. Uczestnicy odwiedzili 
mogiły poległych w wojnie żołnie-
rzy, które znajdują się na cmenta-
rzach przy ul. Cieszyńskiej. Historyk 
Halina Szotek przybliżyła zebranym 
sytuację polityczną Śląska Cieszyń-
skiego w czasach kształtowania się 
granic Polski w 1918 r. oraz omówi-
ła przebieg walk. Uczestnicy rozwią-
zali również przygotowany specjal-
nie dla nich test wiedzy.

Honorowy patronat nad rajdem 
objął burmistrz Skoczowa, a do 
uczestników dołączył jego zastępca 
Andrzej Bubnicki wraz z małżonką. 
Wręczył on prezesowi „Ondraszka” 
Zbigniewowi Pawlikowi publikację 
„Skoczów. Szkice do monografii”, 
zaś wszystkim uczestnikom rajdu 
album „Skoczów – dawniej i dzi-

siaj”. Wiceburmistrz pogratulował 
też kolarzom kondycji i w krótkim 
przemówieniu podkreślił istotną 
rolę edukacyjną tak zorganizowa-
nego rajdu. Przy okazji zaprosił tak-
że cyklistów na kolejną wizytę do 
Skoczowa.

Najmłodszy uczestnik został 
nagrodzony przez organizatorów 
specjalnym pucharem. Wręczono 
również nagrody dla tych, którzy 
uzyskali najlepsze wyniki we wspo-
mnianym wcześniej teście wiedzy  
o wojnie czesko-polskiej, przy czym 
w rozmowach wyszło na jaw, że 
dziadek jednego z uczestników brał 
udział w walkach o polskość Ślą-
ska Cieszyńskiego. Rowerzystom 
dopisała też pogoda. Zarówno  
w sobotę, jak i w niedzielę słońce to-
warzyszyło cyklistom, dzięki czemu 
wykorzystali w pełni piękny, mar-
cowy weekend łącząc rekreację  
i naukę w jedno.

Tekst i zdjecie: BPI
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W STULECIE BITWY POD SKOCZOWEM... – cz. 4

Kto zwyciężył w bitwie skoczowskiej? Odpowiedź na to pyta-
nie nie jest oczywista. W bitwie stoczonej od 28 do 30 stycznia  
1919 r., zależnie od punktu widzenia i sympatii, można wskazywać 
różnych zwycięzców i pokonanych. Faktem jest, że natarcie wroga  
w kierunku Bielska zostało w owych dniach faktycznie zatrzyma-
ne i dowódca czeski ppłk. Josef Šnejdárek musiał chwilowo zrezy-
gnować ze swoich ambitnych planów zagarnięcia całego Śląska 
Cieszyńskiego. Z pewnością jedną z przyczyn była nieustępliwość 
obrońców Skoczowa, których skuteczny opór powodował znaczne 
straty u nacierających w przewadze liczebnej nieprzyjaciół. Nie-
mniej przyznać trzeba, że po 3 dniach badania sił polskich i inten-
sywnych walk, wojskom czeskim udało się w końcu znaleźć lukę 
w siłach obrońców i zagrozić im manewrem oskrzydlającym od 
strony Ustronia.

Wieczorem 30 stycznia 1919 r. Polacy, mimo zaciętego opo-
ru, byli w trudnej sytuacji. Rozważano nawet wydanie rozkazu do 
odwrotu. Pomimo mrozu wykopano prowizoryczne linie okopów  
w pasie wzgórz ciągnących się z Bielowicka przez Grodziec po górec-

ki Witalusz. Jednak niespodziewanie, o godz. 21.00, przyszło powia-
domienie o czeskiej prośbie zawarcia tymczasowego zawieszenia 
broni. Brygadier Latinik przystał na propozycję. Walkę wstrzymano 
i do odwrotu nie doszło. Czesi również byli wyczerpani, a ponadto 
mieli wyraźne rozkazy, które dotąd lekceważyli. Ich dowódca parł 
naprzód, mimo iż od trzech dni wiedział o rozkazach z Pragi, które 
mówiły, by przerwać natarcie po zabezpieczeniu linii kolejowej ko-
szycko-bogumińskiej i oparciu swoich linii o rzekę Wisłę. Ostatecz-
nie jednak, mimo legendarnej wręcz determinacji ppłk. Šnejdárka, 
aby triumfalnie wkroczyć do Bielska, nie zrealizował on tego planu. 
Odstąpiono od marszu na Bielsko. W tym kontekście możemy dziś 
domniemywać, że wojska czeskie zatrzymały się widząc zacięty opór 
wojsk polskich otrzymujących coraz większe wsparcie bojowe z kra-
ju. Czy jednak na pewno całkiem zrezygnowano z zagarnięcia cało-
ści Śląska Cieszyńskiego? Czy 30 stycznia 1919 roku nastąpił koniec 
walk czechosłowacko-polskich?

BPI

Mundur polowy oficera kawalerii oraz rynsztunek żołnierzy walczących pod Skoczowem

ZNÓW WĘDRUJEMY PIĘKNYM KRAJEM...
W kwietniowym numerze „Wieści Skoczow-

skich” zaprezentowaliśmy kolejne zdję cie  
w naszym konkursie „Znów wędrujemy pięknym 
krajem...”, polegającym na od gadywaniu miejsc, 
które odwiedziło Koło Miejskie PTTK w Skoczo-
wie. Z każdym numerem naszej gazety zabawa 
cieszy się coraz większą popularnością!

Kwietniowe zdjęcie wykonane zostało na 
Przełęczy Karkoszczonka w Beskidzie Śląskim,  
a poprawną odpowiedź nadesłały trzy osoby: 
Artur, Monika Jaworska oraz Mucha. Gratuluje-
my zwycięstwa i zapraszamy do ARTadresu na 
Rynku Skoczowa po odbiór nagrody, którą jest 

skoczowski bidon na wodę z karabińczykiem 
oraz smycz! 

Tym razem przedstawiamy kolejne zdję-
cie z pytaniem: „Gdzie powsta ło?”. Pierwsze 
3 osoby, które wyślą poprawną odpowiedź 
na adres pro mocja@um.skoczow.pl, otrzy-
mają od nas mały upominek. Zapraszamy do 
udziału w konkursie!

BPI

Fot. Irena Greń
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DZIEJE SIĘ W GMINIE

• 10.05 godz. 18.00 – Charytatywna zumba – Tańczymy dla Mileny. Miej-
sce: boisko szkolne przy SP3, ul. Osiedlowa 1. Organizator: SOSiR.

• 11.05 godz. 9.00 – Rowerem po zdrowie – wycieczka po okolicy z Olimpij-
czykami Tadeuszem Mytnikiem oraz Mieczysławem Nowickim. Miejsce: 
początek imprezy Stadion Miejski ul. Sportowa 6. Organizator: SOSiR.

• 12.05 godz. 14.00 – Marsz po zdrowie – Nordic Walking. Miejsce: począ-
tek trasy Targowisko Miejskie przy ul. Góreckiej. Organizator: Stowarzy-
szenie Wspólnota dla Skoczowa, SOSiR.

• 15-17.05 – Ogólnopolski Zlot Caravaningowy. Miejsce: Camping Ocha-
by. Organizator: Klub Motorowy „Jarząbek”.

• 17.05 godz. 19.00-22.00 – Skoczowska Noc Muzeów. Miejsce: skoczow-
skie muzea, kościoły, SP1, MCK „Integrator”, teren w rejonie Parku Ten-
dery, Strażnica OSP w Skoczowie, Teatr Elektryczny, Skansen Ochaby. 
Organizator: Muzeum Im. Gustawa Morcinka, OSP Skoczów, SP1, Mu-
zeum św. Jana Sarkandra, MCK „Integrator”, Skansen Ochaby.

• 18.05 godz.7.30 – XII Otwarte Mistrzostwa Skoczowa w Triathlonie. Miej-
sce: Kryta Pływalnia „Delfin” ul. Górecka 2A oraz wały nad Wisłą. Orga-
nizator: SOSiR.

• 18.05 godz. 11.00 – Taneczny Flash Mob na skoczowskim Rynku – 30 Lat 
Szkoły Tańca „Elitan” Ligii i Marcjana Gepfertów. Miejsce: rynek miejski. 
Organizator: MCK „Integrator”.

• 22.05 godz. 18.00 – Wykład Akademii Rodzica „Edukacja w Naturze”. 

Miejsce: aula SP3, ul. Osiedlowa 1. Organizator: Lidia Wollman.
• 22-24.05 – XXIII Festiwal Muzyki Chrześcijańskiej „Musica Sacra”. Miejsce: 

skoczowskie kościoły, Teatr Elektryczny, Muzeum św. Jana Sarkandra. 
Organizator: Stowarzyszenie Panorama Sztuki Chrześcijańskiej „Musica 
Sacra”, MCK „Integrator”. 

• 24.05 godz. 17.00 – Otwarcie wystawy prac uczestników zajęć twórczych 
MCK „Integrator”. Wystawa czynna do 28 czerwca. Miejsce: ARTadres, 
Rynek 18. Organizator: MCK „Integrator”.

• 25.05 godz. 10.00 – Familijny Festiwal Piosenki „Rodzina Na Scenie”. Sala 
MCK „Pod Pegazem”, ul. Targowa 26. Organizator: MCK „Integrator”.

• 25.05 – Rajd Górski Szkół Gminy Skoczów na Trzy Kopce Wiślańskie. Or-
ganizator: Miejskie Koło PTTK w Skoczowie. 

• 25.05 godz. 20.00 – „Wieczorek taneczny w romantycznym nastroju”. 
Miejsce: Sala MCK „Pod Pegazem”. Organizator: Szkoła Tańca „Elitan” 
Ligii i Marcjana Gepfertów, MCK „Integrator”. 

• 24-26.05 – Zawody w ujeżdżaniu oraz 1-2.06 – Zawody w skokach przez 
przeszkody. Miejsce: Stadnina Koni w Ochabach. Organizator: Stadnina 
Koni w Ochabach.

• 1.06 godz. 16.00 – Magiczny Dzień Dziecka – Iluzjonista Rafał Mulka. 
Miejsce: MCK „Pod Pegazem”, ul. Targowa 26. Organizator: MCK „Inte-
grator”.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian w harmonogramie imprez.

KINO „TEATR ELEKTRYCZNY”

• 10-12.05 godz. 17.00 – „Władcy przygód. Stąd do Oblivio”, reż. T. Sza-
frański, familijny, komedia, przygodowy, Polska, 2019, 101 min. 

• 10-12.05 godz. 19.15 – „Monument”, reż. J. Szelc, dramat, Polska, 
2019, 108 min. 

• 13.05 godz. 18.00 – Elektryczna Scena Muzyczna! – projekcja koncer-
tu niespodzianki. Szczegółowa informacja w siedzibach MCK „Inte-
grator”. Organizator: MCK „Integrator”. 

• 14-16,18,19.05 godz. 16.30 – „Shazam!” – dubbing, reż. D. F. San-
dberg, fantasy, akcja, USA, 2019, 130 min.

• 14-16,18,19.05 godz. 19.15 – „Vox Lux” – napisy, reż. B. Corbet, dra-
mat muzyczny, USA, 2018, 110 min.

• 17.05 godz. 17.30 – „Shazam!” – dubbing, reż. D. F. Sandberg, fantasy, 
akcja, USA, 2019, 130 min. 

• 17.05 godz. 20.30 – Skoczowska Noc Muzeów: „Klimt i Schiele. Eros  
i Psyche” – reportaż filmowy w ramach cyklu Retransmisje ze zna-
mienitych wiedeńskich muzeów i galerii: Albertina, Belvedere, 
Kunsthistorisches Muzeum, Leopold Museum. Organizator: MCK 
„Integrator”.

• 21-26.05 godz. 16.30 – „Hellboy” – dubbing, reż. N. Marshall, fantasy, 
akcja, USA, 2019, 121 min.

• 21.05 godz. 19.00 – „Wszystkie nieprzespane noce”, reż. M. Marczak, 
dramat dokumentalizowany, Polska, Wielka Brytania, 2016, 100 min. 
DKF

• 23.05 godz. 19.00 – Skoczowskie Kino Na Obcasach – rozmowa nie-
spodzianka, film: „After” – napisy, reż. J. Gage, dramat, romans, USA, 
2019, 100 min.

• 24-26.05 godz. 19.00 – „After” – napisy, reż. J. Gage, dramat, romans, 
USA, 2019, 100 min.

• 27.05 godz. 19.00 – Darmowa gratka konesera – projekcja filmu nie-
spodzianki dla członków DKF oraz posiadaczy Karty Seniora, Karty 
Dużej Rodziny. Szczegółowa informacja w siedzibach MCK „Integra-
tor”. Organizator: MCK „Integrator”

• 28.05 godz. 15.00 – „Avengers. Koniec gry” – dubbing, reż. A. Russo,  
J. Russo, akcja, Sci – Fi, USA, 2019, 182 min. 

• 28.05 godz. 18.30 – „Schyłek dnia” – napisy, reż. L. Nemes, dramat, 
Węgry, 164 min. DKF

• 29-31.05 godz. 16.00 – „Avengers. Koniec gry” – napisy, reż. A. Russo, 
J. Russo, akcja, Sci – Fi, USA, 2019, 182 min.

• 29-31.05 godz. 19.30 – „Słodki koniec dnia”, reż. J. Borcuch, S. Twar-
doch, dramat, Polska, 2019, 92 min.

• 1,2.06 godz. 16.00 – „Avengers. Koniec gry” – napisy, reż. A. Russo,  
J. Russo, akcja, Sci – Fi, USA, 2019, 182 min.

• 1,2.06 godz. 19.30 – „Słodki koniec dnia” – reż. J. Borcuch, S. Twar-
doch, dramat, Polska, 2019, 92 min.

Teatr Elektryczny w Skoczowie
ul. Mickiewicza 3, 43-430 Skoczów

tel. 33 853 32 31, teatrelektryczny@gmail.com

MCK „Integrator” zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze.


